
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan 

Vladimír Zxxxxxx  

xxxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-727/2023-OSV-OSV/4 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 22.11.2023  

Počet listů: 1 

Přílohy: 0 

 

 

Žádost o informace  

 

Vážený pane Zxxxxxx,  

 

k Vaší žádosti o informace ze dne 13. 11. 2023 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám sdělujeme následující: 

 

Lze dovodit, že Vaše dotazy se opět týkají řízení vedeného u Okresního soudu v Semilech 

pod sp. zn. 4 C 148/87. Jak Vám již několikrát bylo sděleno, rozsudek v dané věci ze dne  

21. 11. 2003 byl opraven usnesením ze dne 4. 7. 2008, č. j. 4 C 148/87-689, mimo jiné tak,  

že nesprávné označení senátu ve spisové značce v rozsudku 3 C 148/87-595 bylo opraveno  

na správné 4 C 148/87-595. Tento postup je zcela v souladu se zákonem (viz § 164 

občanského soudního řádu). 

 

Jak Vám, tak panu Šxxxxxx, který byl účastníkem tohoto řízení, byl daný postup opakovaně 

vysvětlován (viz např. odpovědi ze dne 16. 10. 2015, č. j. MSP-920/2014-OD-DOH/9, ze dne 

15. 3. 2017, č. j. MSP-107/2017-OJD-DOH/8 a naposledy ze dne 11. 3. 2022, č. j. MSP-

63/2022-ODKA-DOH/4). 

 

Navíc je třeba připomenout, že Ministerstvo spravedlnosti podle zákona č. 6/2002 Sb.,  

o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů, sleduje a hodnotí postup vrchních, 

krajských a okresních soudů v řízení a rozhodování pouze z hlediska dodržování zásad 

důstojnosti jednání, soudcovské etiky a toho, zda v řízení nedochází ke zbytečným průtahům. 

Stížností se nelze domáhat přezkoumávání postupu soudu ve výkonu jeho nezávislé 

rozhodovací činnosti. Ministerstvo spravedlnosti není oprávněno zasahovat do rozhodovací 

pravomoci soudů, nenáleží mu posuzovat postup soudů a přezkoumávat věcnou správnost 

konkrétního rozhodnutí. Občanskoprávní řízení nelze z podnětu ministra spravedlnosti 

podrobit přezkumu, nápravy tvrzené nesprávnosti či nezákonnosti se musí domáhat sami 

účastníci řízení formou, kterou příslušné procesní předpisy připouští. 

 

Dále k bodům Vašeho dotazu, v nichž se dotazujete na náležitosti doložky právní moci  

a vykonatelnosti na rozsudcích, lze odkázat na Instrukci Ministerstva spravedlnosti  



2 

 

ze dne 3. prosince 2001, č. j. 505/2001–Org, kterou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro 

okresní, krajské a vrchní soudy, ve znění účinném do 31. 12. 2008, z něhož vyjímáme: 

 

Doložka právní moci se připojí na originál rozhodnutí podle záznamu ve spisu, na stejnopisy 

rozhodnutí předložené účastníky a na stejnopisy, které se zasílají jiným soudům nebo jiným 

státním orgánům, podle záznamu na originálu rozhodnutí založeného ve spisu. Doložka  

se opatří podpisem zaměstnance, který ji připojil, a datem, kdy se tak stalo. Doložka o právní 

moci se připojí na přední straně rozhodnutí zpravidla do levého rohu, a to otiskem razítka. 

Neobsahuje-li toto razítko státní znak, připojí se k doložce otisk kulatého úředního razítka. 

 

Je-li vydáno opravné usnesení, po právní moci se oprava provede v opravovaném rozhodnutí 

např. škrtnutím nesprávného údaje, aby byl nadále zřejmý předchozí nesprávný údaj, který se 

nahradí správným údajem. K tomu se vyznačí, kdo a kdy opravu provedl a otisk kulatého 

úředního razítka. Na originále rozhodnutí se vyznačí odkaz na číslo listu, kde je vydáno 

opravné rozhodnutí. 

 

Pro úplnost uvádíme, že na obdobně formulované žádosti o informace již bylo ze strany 

zdejšího úřadu reagováno např. přípisem ze dne 21. 2. 2022 č. j. MSP-138/2022-OSV-OSV/6, 

přípisem ze dne 2. 8. 2022 č. j. MSP-522/2022-OSV-OSV/5, přípisem ze dne 3. 10. 2022  

č. j. MSP-669/2022-OSV-OSV/2, přípisem ze dne 23. 11. 2022 č. j. MSP-749/2022-OSV-

OSV/6, přípisem ze dne 12. 12. 2022 č. j. MSP-787/2022-OSV-OSV/4 či přípisem  

ze dne 23. 2. 2023 č. j. MSP-114/2023-OSV-OSV/4, které Vám byly doručeny a v nichž byla 

podstatná část nyní požadovaných informací již poskytnuta, pročež si dovolujeme Vás proto 

na ně plně odkázat.  

 

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností 

Ministerstva spravedlnosti 

 

 

 


